IV. art. 6. *Missionem Filij & Spiritus sancti inuisibilem fieri ad omnes, qui renouantur per gratiam sanctificantem: ad sanctificatos autem non dicitur de nouo missio fieri, nisi quando proficiunt, & euehuntur ad nouum statum gratiæ: Et cum aliquis, inquit S. Thomas, proficit in gratiam miraculorum, aut prophetia, vel in hoc, quod ex seruire charitatis exponit se martyrio, aut abrenuntiat his quæ possidet, aut quocumque opus arduum aggreditur, &c. Alias si quis in eodem statu gratiæ permaneat, aut non ita notabiliter in eo proficiat, non simpliciter dicitur ad eum de nouo mitti Spiritus sanctus; quia moraliter loquendo, nullo nouo modo in homine esse incipit. Sicut etiam ad Christum fuit facta inuisibilis missio, in principio sue conceptionis, non autem postea; cum à principio sue conceptionis fuerit plenus omni sapientiâ & gratiâ, inquit S. Thomas eodem art. 6. ad 3.*

V. eadem q. 43. art. 7. *Tametsi Spiritui sancto, non minus quam Filio, conueniat etiam visibiliter & secundum effectus visibiles mitti, proprium tamen esse Filij quod ita visibiliter in natura aliqua creatâ, nimirum humanâ, mitteretur, ut eam etiam hypostaticè assumeret; in qua ipse non tantum indicium, uti Spiritus sanctus, cum in aliquo visibili*

signo

signo mittitur, sed etiam author gratia esse posset. Fit autem missio visibilis Spiritus sancti propter publicum bonum Ecclesiae, ut per huiusmodi visibilia signa fides confirmetur & propagetur: iuxta illud I. Corinth. 12. v. 7. *unicuique datur manifestatio spirituum, ad utilitatem.* Qua de causa opus fuit, ut docet ibidem S. Thomas, missionem eiusmodi visibilem, speciatim ac potissimum fieri ad Christum, ad Apostolos, & ad aliquos primitivos sanctos, in quibus quodammodo Ecclesia fundabatur, ita tamen ut visibilis missio facta ad Christum, demonstraret missionem inuisibilem, non tunc, sed in principio conceptionis ad eum factam.

18 Ad Patres autem veteris testamenti non est facta visibilis missio Spiritus sancti: quia *ram esse*, inquit S. Thomas a. 7. ad 6. *illis facta fuerint visibiles apparitiones diuinarum personarum; haec tamen missiones visibiles dici non possunt, quia non fuerunt factae secundum Augustinum lib. 2. de Trinit. cap. 17. ad designandam inhabitationem diuinae personae per gratiam; sed ad aliquid aliud manifestandum.* Addi potest eas apparitiones determinate non fuisse nec Filii, nec Spiritus sancti; sed indistincte Deo, siue Patris: esto columna ignea, & nubes, uti & petra scaturiens, ac rubus ardens figuræ fuerint Christi, seu Spiritus sancti, & c. ut notat S. Thomas ibidem ad 2.